Diário Oficial do

LEGISLATIVO

BAHIA • PODER LEGISLATIVO •  02 DE JANEIRO DE 2024 • ANO IV • Nº 126

Presidente:

Editor:

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBASANO 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE
BROTAS DE MACAÚBAS

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Johnson Jonny Sodré Coêlho

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

LEI Nº 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma
entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física
ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e
Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações
referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela recebidos.

Gerado automaticamente
através de www.publisol.com.br

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 9279550d-81ab-4ae9-acb4-5dd2f4935d2b

O título e descrição deste documento foram gerados automaticamente utilizando tecnologias de IA

(Inteligência Artificial) a partir do conteúdo dos arquivos originalmente fornecidos.

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas publica a contratação de Rana Pereira dos Santos Mendes para serviços de limpeza

e conservação, sob Dispensa de Licitação Nº 019/2023, contrato Nº 005/2024, valor total de R$ 13.380,00, vigência até 31 de

dezembro de 2024. Inclui também a ratificação do procedimento e declaração de publicação do contrato e do ato de dispensa.

Leia o QRCode para acessar a publicação no formato eletrônico

Dispensa de Licitação e Ratificação Nº 019/2023 - Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO 2023 • BAHIA | PODER LEGISLATIVO
02 DE JANEIRO DE 2024 • ANO IV • Nº 126

P
á

g
in

a

2

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 9279550d-81ab-4ae9-acb4-5dd2f4935d2b

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

 Estado da Bahia
 Praça dos Poderes, 95 -B –

Fone/Fax: (0xx77) 3644 –

2016 –

CEP 47.560 –

000 –

Brotas de Macaúbas -BA

PROCESSO N° 035/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS,

Estado da
Bahia, torna público que firmou contrato nº 005/2024

com o prestador

Rana Pereira dos

Santos Mendes,

inscrita

no CPF n°

005.046.945-29,

para contratação de prestação de
serviço de limpeza, anseio, conservação e copeira, para suprir as necessidades da Câmara
Municipal de Brotas de Macaúbas-Bahia,

conforme proposta apresentada pela contratada
na Dispensa de Licitação 019/2023, pelo

valor total

de R$ 13.380,00 (treze mil
trezentos e oitenta reais),

cujo contrato terá sua duração pelo período de 12 (doze)
meses, vigorando a partir de sua assinatura

até 31 de dezembro de 2024. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2024. Brotas de Macaúbas, 02 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO 2023 • BAHIA | PODER LEGISLATIVO
02 DE JANEIRO DE 2024 • ANO IV • Nº 126

P
á

g
in

a

3

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 9279550d-81ab-4ae9-acb4-5dd2f4935d2b

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

 Estado da Bahia
 Praça dos Poderes, 95 -B –

Fone/Fax: (0xx77) 3644 –

2016 –

CEP 47.560 –

000 –

Brotas de Macaúbas -BA

PROCESSO Nº 035/2023

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 005/2024

Declaro para fins de comprovação, sob penas da Lei, que o EXTRATO DE
CONTRATO de nº 005/2024, em cumprimento ao que determina a Lei 8.666/93,
foi devidamente publicado em 02 de janeiro de 2024, no Mural de Avisos da
Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas.

Para que surta os efeitos legais, firmo a presente declaração.

Brotas de Macaúbas, 02 de janeiro de 2024.

WESLEY SANTOS OLIVEIRA

Tesoureiro CMBM/BA

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO 2023 • BAHIA | PODER LEGISLATIVO
02 DE JANEIRO DE 2024 • ANO IV • Nº 126

P
á

g
in

a

4

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 9279550d-81ab-4ae9-acb4-5dd2f4935d2b

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

 Estado da Bahia
 Praça dos Poderes, 95 -B –

Fone/Fax: (0xx77) 3644 –

2016 –

CEP 47.560 –

000 –

Brotas de Macaúbas -BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2023

R A T I F I C A Ç Ã O

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades legais ratifico

o presente processo

de Dispensa de
Licitação,

acolhendo o parecer da Assessoria Jurídica

e da Comissão Permanente
de Licitação, para fins de adotar neste procedimento a Dispensa de Licitação que
leva o número nº 019/2023

com fundamento no

art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Fica ratificado

o objeto deste processo em favor do prestador RANA
PEREIRA DOS SANTOS MENDES,

inscrita no CPF sob o n°

005.046.945-29

para a
Contratação de prestação de serviço de limpeza, anseio, conservação e
copeiragem, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Brotas de
Macaúbas-Bahia,

pelo valor total de R$ 13.380,00 (treze mil trezentos e oitenta
reais).

Publique-se. Após, promova-se a contratação, o empenho e em seguida a
prestação dos serviços.

Brotas de Macaúbas, 02 de janeiro de 2024.

Johnson Jonny Sodré Coelho

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO 2023 • BAHIA | PODER LEGISLATIVO
02 DE JANEIRO DE 2024 • ANO IV • Nº 126

P
á

g
in

a

5

Acesse o Diário Oficial do Legislativo na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 9279550d-81ab-4ae9-acb4-5dd2f4935d2b

Praça dos Poderes, Nº 95 B - CENTRO                 CEP 47560-000                     Brotas de Macaúbas - BA

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas

 Estado da Bahia
 Praça dos Poderes, 95 -B –

Fone/Fax: (0xx77) 3644 –

2016 –

CEP 47.560 –

000 –

Brotas de Macaúbas -BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

DECLARAÇÃO	DE	PUBLICAÇÃO	DO	ATO	DE

DISPENSA	Nº	019/2023

Declaro para fins de comprovação, sob penas da Lei, que o ATO

DE DISPENSA

DE Nº

019/2023,

em cumprimento ao que determina a Lei 8.666/93,

foi devidamente publicado

em 02 de janeiro de 2024

no Mural de Avisos da

Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas.

Para que surta os efeitos legais, firmo a presente declaração.

Brotas de Macaúbas, 02 de janeiro de 2024.

WESLEY SANTOS OLIVEIRA

Tesoureiro CMBM/BA

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5